
Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высш его образования 
«М осковский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮ А)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮ А)

« 3J2. » Шл
П Р ИК А З

Москва

Об утверждении Положения о порядке проведения практики обучающихся 
по программам бакалавриата и специалитета 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный юридический 

университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

В целях совершенствования практической подготовки обучающихся 
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) (далее -  Университет)

П Р И К А З Ы В А Ю :

Г Утвердить Положение о порядке проведения практики 
обучающихся по программам бакалавриата и специалитета федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

2. Признать утратившими силу:
- Положение о порядке проведения практики студентов федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Московский государственный 
юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденное 
приказом ректора от 15 апреля 2014 г. № 231/1, в части положений, 
касающихся организации практики, обучающихся по программам 
бакалавриата и специалитета;

- раздел VI Положения о порядке проведения практики студентов 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Московский государственный 
юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного 
приказом ректора от 15 апреля 2014 г. № 231/1;



- Приложение 1 к Положению о порядке проведения практики 
студентов федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Московский 
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» 
утвержденное приказом ректора от 15 апреля 2014 г. № 231/1.

3. Управлению делами довести настоящий приказ до сведения 
институтов, филиалов и кафедр.

4. Контроль исполнения настоящего приказа в части Университета 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА) возложить на проректора по учебной и 
воспитательной работе Петручак Л.А., в части Институтов (филиалов) 
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) - на директоров Институтов 
(филиалов).

Приложение: Положение нал л. в 1 экз.

Ректор В.В. Блажеев

2


